1

П Р О Т О К О Л   № 19

заседания Собрания депутатов города Канаш VII созыва

31 января 2022 года                    г. Канаш 15.00

Актовый зал администрации

города Канаш Чувашской Республики

Председательствует:
Глава города Канаш – Председатель Собрания депутатов г. Канаш Константинов

Андрей Николаевич депутат от избирательного округа № 13

Присутствуют:

№

п/п

Ф.И.О. депутата № избирательного округа

1 Казакова Марина Сергеевна 1

2 Мифтахутдинов Гарефетдин Садртдинович   2

3 Матвеева Наталья Геннадьевна 3

4 Владимирова Надежда Владимировна 5

5 Латыпов Ринат Фатихович 7

6 Петров Сергей Васильевич 9

7 Косолапов Геннадий Иванович 11

8 Гурьев Игорь Юрьевич 14

9 Дьячков Андрей Владимирович 15

10 Яковлев Андрей Алексеевич 16

11 Назмутдинов Ильсур Ринатович 18

12 Рассказова Елена Геннадьевна 19

13 Александрова Татьяна Ханатиевна 21

Приглашенные:

1 Михайлов Виталий Николаевич Глава администрации города Канаш

2 Фирсов Сергей Александрович Канашский межрайонный прокурор

3 Кисина Светлана Олеговна Управляющий делами – начальник отдела ор-

ганизационно-контрольной и кадровой работы

администрации города Канаш

 В соответствии с частью 1 статьи 20 Регламента  Собрания депутатов города Ка-

наш Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов города Канаш

Чувашской Республики от 5 ноября 2020 г. № 3/5  поступило  3 заявления от депутатов

Шулаева Алексея Сергеевича, Даниловой Маргариты Филимоновны, Кирилловой Вален-

тины Ильиничны  о невозможности присутствовать на заседании Собрании депутатов  го-

рода Канаш Чувашской Республики от 31.01.2022 года,  а также с указанием того, как рас-

порядиться голосом при голосовании по вопросам, рассматриваемым Собранием депута-

тов на заседании.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении плана работы Собрания депутатов города Канаш Чуваш-

ской Республики на 2022 год /докладчик Глава города Канаш -Председатель Собрания

депутатов города Канаш Константинов Андрей Николаевич.

2. О внесении изменений в структуру администрации города Канаш Чуваш-

ской Республики /докладчик, управляющий делами – начальник отдела организационно-

контрольной и кадровой работы администрации города Канаш Кисина Светлана Олегов-

на.

3. Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Благодарности Собрания

депутатов города Канаш Чувашской Республики/докладчик председатель постоянной

комиссии Собрания депутатов города Канаш по социальной политике, здравоохранению,

образованию, культуре и спорту Назмутдинов Ильсур Ринатович.

Глава города Канаш - председатель Собрания депутатов города Канаш Константи-

нов А.Н., ознакомив присутствующих с повесткой дня, предложил ее утвердить.

Повестка дня утверждается (голосовали: «за» –17 «против» - нет, «воздержалось» –

нет).

По первому вопросу повестки дня:

Слушали: Главу города Канаш - председателя Собрания депутатов города Канаш

Константинова А.Н., который в соответствии с Регламентом Собрания депутатов города

Канаш Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов города Ка-

наш Чувашской Республики от 5 ноября 2020 г. N 3/5, представил присутствующим план

работы Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики седьмого созыва на

2022 год.

Голосовали:

«За» - 17 чел.

«Против» - нет;

«Воздержались» -нет.

Решили: Утвердить план работы Собрания депутатов города Канаш Чувашской Рес-

публики седьмого созыва на 2022 год. (прилагается).

 По второму вопросу повестки дня:

Слушали: управляющего делами – начальника отдела организационно-контрольной

и кадровой работы администрации города Канаш Кисину С.О., которая в соответствии с

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики

от 18 октября 2004г. №19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Рес-

публике», Уставом города Канаш Чувашской Республики, и в целях повышения эффек-

тивности деятельности администрации города Канаш  предложила присутствующим вне-

сти изменения  в структуру администрации города Канаш Чувашской Республики, утвер-

жденную решением Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 27 ок-

тября 2017 года №32/10 «Об утверждении структуры администрации города Канаш Чу-

вашской Республики» (с изменениями от 27.03.2020 №2/6, от 03.06.2020 №3/5, от

25.12.2020 №6/6)

    Голосовали:

«За»-17 чел.

«Против»-нет;

«Воздержались»- нет.

3

Решили: Внести в структуру администрации города Канаш Чувашской Республики

предложенные изменения (прилагаются).

        По третьему вопросу повестки дня:

        Слушали: председателя постоянной комиссии Собрания депутатов города Канаш по

социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту Назмутдинова

И.Р., который в целях поощрения граждан и трудовых коллективов, внесших значитель-

ный вклад в социально-экономическое, культурное развитие города Канаш, образование,

спорт, обеспечение общественной безопасности и правопорядка, охрану здоровья населе-

ния, активное участие в общественной жизни города Канаш, представил  присутствую-

щим проект решения Собрания депутатов города Канаш  «Об утверждении Положения о

Почетной грамоте и Благодарности Собрания депутатов города Канаш Чувашской Рес-

публики».

Голосовали:

«За»-  17 чел.

«Против»-нет;

«Воздержались»- нет.

Решили: 1. Утвердить Положение о Почетной грамоте и Благодарности Собрания

депутатов города Канаш Чувашской Республики (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов города Канаш Чуваш-

ской Республики от 15 декабря 2010 г. № 4/13 «Об утверждении Положения о Почетной

грамоте Собрания депутатов города Канаш».

Глава города Канаш –

Председатель Собрания депутатов

города Канаш                                             А.Н. Константинов